[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Муниципального образования

город Ирбит
от  29  декабря  2018  года  № 246-ПГ
г. Ирбит

Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования  85-летия Свердловской области
на территории Муниципального образования город Ирбит
Во исполнение Распоряжения Губернатора Свердловской области от     15 ноября 2018 года № 235-РГ «О праздновании 85-летия Свердловской области»,  в целях усиления социально-политических позиций Свердловской области, развития исторических традиций
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 85-летия Свердловской области на территории Муниципального образования город Ирбит (приложение № 1).

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Муниципального
образования город Ирбит

                                 Н.В. Юдин
                                                                                     Приложение № 1
                                                                    к постановлению главы

Муниципального образовании город Ирбит

                                                                         от  29 декабря 2018 года № 246-ПГ

План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования
85-летия Свердловской области на территории
Муниципального образования город Ирбит
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения мероприятия
	Учреждение, ответственные исполнители

	Освещение темы 85-летия Свердловской области на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит, публикация статей

	В течение года
	Администрация Муниципального образования город Ирбит
	И.В. Панкрашкина, начальник отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит

	Участие делегации Муниципального образования город Ирбит в Гражданском Форуме Свердловской области, посвященном 85-летию со дня образования Свердловской области
	17 января 2019 года
	Екатеринбург-ЭКСПО,

ЭКСПО-бульвар, 2
	И.В. Панкрашкина, начальник отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит

	Информирование о событиях и мероприятиях, приуроченных к 85-летию Свердловской области на официальном сайте и информационных стендах Управления социальной политики по городу Ирбиту и Ирбитскому району

	17 января 2019 года
	Управление социальной политики по городу Ирбиту и Ирбитскому району

г.Ирбит, ул. Красноармейская, 15
	Л.А. Палтусова,

начальник Управления социальной политики по городу Ирбиту и Ирбитскому району

	Организация работы горячей линии по мерам социальной поддержки
	17 января 2019 года
	Управление социальной политики по городу Ирбиту и Ирбитскому району

г.Ирбит, ул. Красноармейская, 15

	Л.А. Палтусова,

начальник Управления социальной политики по городу Ирбиту и Ирбитскому району

	Конкурс плакатов

«Моя родина Свердловская область»
	17 января 2019 года
	 Н.Н. Журавлева, директор
ГАПОУ СО
 «Ирбитский политехникум»

г.Ирбит, ул.Южная, 12
	Н.Н. Журавлева, директор ГАПОУ СО
«Ирбитский политехникум»

	Классные часы

 «Моя малая родина Свердловская область»
	с 17 по 25 января

2019 года
	ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум»

г.Ирбит, ул.Южная, 12
	Н.Н. Журавлева, директор ГАПОУ СО
«Ирбитский политехникум»

	Литературная гостиная: «Живи, трудись и процветай во славу Родины, наш край»
	17 января 2019 года
	ГАУ «Комплексный центр

социального обслуживания населения г.Ирбита и Ирбитского района»
г.Ирбит, ул. Орджоникидзе, 52
	Т.Н. Кайгородцева

директор ГАУ «Комплексный центр

социального обслуживания населения г.Ирбита и Ирбитского района»

	«Свердловская область: вчера, сегодня, завтра» День информации
	17 января 2019г.

с 10:00ч. – 18:00ч.
	Все структурные подразделения МКУК «Библиотечная система»
	Г.Л. Уфаркина, директор

МКУК МО город Ирбит
«Библиотечная система»

	XVIX Областной конкурс творческих коллективов «Звёздные россыпи-2019», в рамках празднования 85-летия Свердловской области
	25-26 января

2019 год
	МБУК «ДК им. В.К.Костевича»,
г.Ирбит,
ул. Свердлова, 17

(большой зал)

	Н.А. Ульянченко, директор

 МБУК МО город Ирбит

«ДК им. В.К.Костевича»,

	Оформление информационных стендов, посвященных 85-летию Свердловской области
	январь

2019 года
	Образовательные учреждения города
	Ю.Н. Лыжина, начальник Управления образованием Муниципального образования город Ирбит

	«Путешествие по Свердловской области» Познавательный час для 7-9 классов

«Страницы  истории  листая:  Свердловской области - 85»

Выставка-просмотр
	январь - март
	Отдел краеведения

Центральной городской библиотеки им. Д.Н. Мамина – Сибиряка

г.Ирбит,

ул. Орджоникидзе,

32
	Г.Л. Уфаркина, директор

МКУК МО город Ирбит
«Библиотечная система»

	«Мой милый сердцу край» Выставка – открытие для 4-7 классов

«Юные краеведы»  Историко – литературная игра  для дошкольников и 1-4 классов
	январь - июнь
	Отдел детского и подросткового чтения Центральной городской библиотеки им. Д.Н. Мамина – Сибиряка

г.Ирбит,

ул. Орджоникидзе,

25
	Г.Л. Уфаркина, директор

МКУК МО город Ирбит
«Библиотечная система»

	«Писатели земли уральской» Литературный час для учащихся 1-5 классов

«Седой Урал» Краеведческий экскурс для учащихся 3-7 классов
«Многоцветье уральских городов» Выставка  - экспозиция
	январь - март

январь - февраль

в течение года
	МКУК МО город Ирбит
«Библиотечная система»
г.Ирбит,

ул. Фрунзе, 49
Культурно – досуговый центр семейного чтения

	Г.Л. Уфаркина, директор

МКУК МО город Ирбит
«Библиотечная система»

	«Край, где начинается Родина» Выставка – путешествие.

«Здесь Родины моей начало…» Исторический час для дошкольников и учащихся 1 – 4 классов

«Свердловск в годы Великой Отечественной войны» Патриотический час для  учащихся 5 – 9 классов
	январь - февраль

май

	Общедоступная универсальная библиотека,
г.Ирбит,
ул. М. Жукова, 1а

	Г.Л. Уфаркина, директор

МКУК МО город Ирбит
«Библиотечная система»

	«Уральские малаХИТы» Библиотечный проект по продвижению чтения для учащихся

1 -4 классов

«Опорный край России» Выставка-путешествие

«Малахитовая провинция» Выставка-панорама

«Тропинками родного края» Литературно-экологическая игра

«Я вернулся в мой город, знакомый до слёз…» Выставка-откровение

«Ярмарочный калейдоскоп» Выставка-просмотр
	В течение  2019 г.

январь – март

июнь

август
	Читальный зал

Центральной городской библиотека им. Д.Н. Мамина – Сибиряка

г.Ирбит,

ул. Орджоникидзе,

32
	Г.Л. Уфаркина, директор

МКУК МО город Ирбит
«Библиотечная система»

	Конкурс-форум исследовательских проектов «Уральский характер»
	февраль

2019 года
	Место уточняется
	Ю.Н. Лыжина, начальник Управления образованием Муниципального образования город Ирбит

	Организация единых классных часов, экскурсий, викторин, уроков мужества, акций, посвященных 85-летию Свердловской области
	февраль-май 2019 года
	Образовательные учреждения города
	Ю.Н. Лыжина, начальник Управления образованием Муниципального образования город Ирбит

	Смотр-конкурс школьных музеев, посвященный 85-летию Свердловской области
	март

2019 года
	Музеи образовательных организаций
	Ю.Н. Лыжина, начальник Управления образованием Муниципального образования город Ирбит

	Квест – игра «Люби и знай свой край» для воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	29 марта

2019 года
	МАДОУ

«Детский сад № 13»

г.Ирбит,

ул. Азева, 26
	Ю.Н. Лыжина, начальник Управления образованием Муниципального образования город Ирбит

	«Не нужен мне берег турецкий…» Фотовернисаж  Сергея Федосеева

«Путешествие в страну животных» Интерактивная презентация для дошкольников и учащихся 1-4 классов.
«Литературное созвездие Урала» Выставка – панорама для учащихся

1 – 8 классов.
	март

с 15 марта –15 апреля

В течение года
	Центральная детская библиотека
г.Ирбит,
ул. Горького,6

	Г.Л. Уфаркина, директор

МКУК МО город Ирбит
«Библиотечная система»

	Статья «Мощь и сила «Урала»
	1 квартал 2019 года
	Газета «Архивные ведомости», Ирбитская общественно-политическая газета «Восход»
	С.Н. Кукса,

директор ГКУ СО «Государственный архив в городе Ирбите»

	Тематический урок для учащихся по теме: «Свердловская область. Хроника. События. Факты»
	1 квартал 2019 года
	ГКУ СО «Государственный архив в городе Ирбите»

ул. Камышловская, 16
	С.Н. Кукса, директор ГКУ СО «Государственный архив в городе Ирбите»

	Проведение акции по благоустройству  города - городского субботника с привлечением трудовых коллективов города, городского Совета ветеранов, общественных организаций.
	апрель
	Территория Муниципального образования город Ирбит
	С.В. Коростелева, начальник отдела городского хозяйства администрации Муниципального образования город Ирбит

	День открытых дверей, посвященный 85-летию Свердловской области
	2 квартал 2019 года
	ГКУ СО «Государственный архив в городе Ирбите»

ул. Камышловская, 16
	С.Н. Кукса, директор ГКУ СО «Государственный архив в городе Ирбите»

	Тест по истории Свердловской области в рамках дискуссионного клуба Ирбитского городского молодёжного Совета
	май 2019 г.
	МКУ МО город Ирбит

«Центр развития культуры, спорта и молодежной политики»

 г.Ирбит,

ул. Фрунзе, 49, Отдел молодёжной политики
	С.Н. Юрьев,

директор  МКУ МО город Ирбит

«Центр развития культуры, спорта и молодежной политики»

	V Областной конкурс  малых форм театрального искусства «МИМИКРИЯ-2018», в рамках празднования     85 - летия Свердловской области
	15-17 ноября
2019 год
	МБУК «ДК им. В.К.Костевича»,
г.Ирбит,
ул. Свердлова, 17

(большой зал)

	Н.А. Ульянченко, директор

МБУК МО город Ирбит

«ДК им. В.К.Костевича»

	Подготовка наградных документов в связи с    85-летием Свердловской области
	В течение года
	Администрация Муниципального образования город Ирбит
	И.В. Панкрашкина, начальник отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит

	«Хроники области: Лики. Лица. События…» Выставка - экскурс

	в течение года
	МБУК «ДК им. В.К. Костевича»
г.Ирбит, ул. Свердлова, 17
Пункт выдачи Общедоступной универсальной библиотеки
	Г.Л. Уфаркина, директор

МКУК МО город Ирбит
«Библиотечная система»

	Выставка, посвященная 85-летию  Свердловской области
	в течение года
	МКУ МО город Ирбит

«Историко-этнографический музей»

Выставочные залы
	В.К. Сухих,

директор
МКУ МО город Ирбит «Историко-этнографический музей»

Использованы следующие сокращения:
· МКУК МО город Ирбит «Библиотечная система» - муниципальное казенное учреждение культуры Муниципального образования город Ирбит «Библиотечная система»;
· ГКУ СО «Государственный архив в городе Ирбите» - государственное казенное учреждение Свердловской области «Государственный архив в городе Ирбите»;
· МКУ МО город Ирбит «Центр развития культуры, спорта и молодежной политики» - муниципальное казенное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Центр развития культуры, спорта и молодежной политики»;
· МБУК МО город Ирбит «ДК им. В.К.Костевича» - муниципальное бюджетное учреждение культуры Муниципального образования город Ирбит «ДК им. Костевича»;
· МКУ МО город Ирбит «Историко-этнографический музей» - муниципальное казенное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Историко-этнографический музей»;

· ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум» - Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский политехникум»

· Управления социальной политики по городу Ирбиту и Ирбитскому району – территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области – Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Ирбиту и Ирбитскому району;
· ГАУ «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Ирбита и Ирбитского района» - государственное автономное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Ирбита и Ирбитского района»;
· МАДОУ «Детский сад № 13»- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 13».